Tiefbauamt und
Stadtentwéasserung

Anlage 4

Schwabisch Gmund, 15.04.2021
Pail-6661/GR 060/2021

ErschlieBung Gewerbegebiet ,,Giligling-Nord IV* in Schwéabisch Gmiind-

Bettringen

Gesamtkostenzusammenstellung

Kanalbau

Baukosten (Angebot Fa. Eichele)
Ing.-Leistungen nach HOAI
Kanaluntersuchung

Vermessung

Sicherheits- und Gesundheitskoord.
Unvorhergesehenes und Rundung

Gesamtkosten Kanalbau

Regenklirbecken (RKB)

Baukosten (Angebot Fa. Eichele )

Maschinelle Ausriistung (Angebot Fa. Amax)
Elektrotechnische Ausristung (Angebot Fa. Blitz)
Ing.-Leistungen nach HOAI

Statik fur RKB

Untersuchung/Prifung

Vermessung

Sicherheits- und Gesundheitskoord.
Unvorhergesehenes und Rundung

Gesamtkosten RKB
StraBenbau

Baukosten (Angebot Fa. Eichele)

Endausbau Melitta-Bentz-Str. (Angebot Fa. Eichele)
Tiefbauarbeiten StraBenbeleuchtung
Ing.-Leistungen nach HOAI

Vermessung

Kontrollprifungen

Begrinung

Sicherheits- und Gesundheitskoord.
StraBenbeleuchtung

Unvorhergesehenes und Rundung

Gesamtkosten Stral3enbau

Gesamtkosten Kanalbau und StraBBenbau

Jurgen Musch

ca.
ca.
ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.

705.66b5,69 €
50.000,00 €
2.000,00 €
2.000,00 €
3.000,00 €
12.334,31 €

775.000,00 €

837.888,3b €
202.805,16 €
61.236,24 €
100.000,00 €
40.000,00 €
3.500,00 €
3.000,00 €
2.600,00 €
9.070,25 €

1.260.000,00 €

775.713,12 €
96.099,01 €
37.570,98 €

110.000,00 €
15.000,00 €

3.000,00 €
50.000,00 €
5.000,00 €
50.000,00 €
17.616,89 €

1.160.000,00 €

3.195.000,00 €



