Schwäbisch Gmünd, 15.04.2021 Pail-6661/GR 060/2021

Erschließung Gewerbegebiet "Gügling-Nord IV" in Schwäbisch Gmünd-Bettringen

Gesamtkostenzusammenstellung

<u>Kanalbau</u>

Baukosten (Angebot Fa. Eichele) IngLeistungen nach HOAI Kanaluntersuchung Vermessung Sicherheits- und Gesundheitskoord. Unvorhergesehenes und Rundung	ca. ca. ca. ca. ca.	705.665,69 € 50.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 3.000,00 € 12.334,31 €
Gesamtkosten Kanalbau		775.000,00€
Regenklärbecken (RKB)		
Baukosten (Angebot Fa. Eichele) Maschinelle Ausrüstung (Angebot Fa. Amax) Elektrotechnische Ausrüstung (Angebot Fa. Blitz) IngLeistungen nach HOAI Statik für RKB Untersuchung/Prüfung Vermessung Sicherheits- und Gesundheitskoord. Unvorhergesehenes und Rundung Gesamtkosten RKB Straßenbau	ca. ca. ca. ca. ca.	837.888,35 € 202.805,16 € 61.236,24 € 100.000,00 € 40.000,00 € 3.500,00 € 2.500,00 € 9.070,25 €
Baukosten (Angebot Fa. Eichele) Endausbau Melitta-Bentz-Str. (Angebot Fa. Eichele) Tiefbauarbeiten Straßenbeleuchtung IngLeistungen nach HOAI Vermessung Kontrollprüfungen Begrünung Sicherheits- und Gesundheitskoord. Straßenbeleuchtung Unvorhergesehenes und Rundung	ca. ca. ca. ca. ca. ca.	775.713,12 € 96.099,01 € 37.570,98 € 110.000,00 € 15.000,00 € 3.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 17.616,89 €
Gesamtkosten Straßenbau		1.160.000,00€

Gesamtkosten Kanalbau und Straßenbau ca. 3.195.000,00 €

============